
Gemeente
N oordwijkerhout

4f
Raadsbesluit

Registratienummer
Raad-18-90350

Z-18-48097

Agendapunt
6.7

Ondetwerp: Schippersvaartweg 39

De raad van de gemeente Noordwijkerhout,
gelezen het advies van de burgemeester en wethouders van 9 oktober 2018,

Overwegende,

dat met ingang van 24 mei 2017 tot en met 4 juli 2017 gedurende zes weken voor een ieder ter
inzage heeft gelegen het ontwerpbestemmingsplan Schippersvaartweg 39 met bijhorende stukken;

dat iedereen gedurende deze periode zienswijzen op het ontwerp bij de gemeenteraad naar voren
kon brengen;

dat daarvan kennis is gegeven door publicatie in De Staatscourant en het Noordwijkerhouts
weekblad van 23 mei 2017 en door plaatsing op de gemeentelijke website;

dat over de stukken, zoals deze ter inzage hebben 12 zienswijzen zijn ingediend;

dat met ingang van 7 maart 2018 tot en met 17 april 2018 het ontwerpbestemmingsplan
Schippersvaartweg 39 met bijbehorende stukken opnieuw ter inzage is gelegd i.v.m. het op
19 december 2017 genomen m.e.r. -beoordelingsbesluit;

dat daarvan kennis is gegeven door publicatie in De Staatscourant en het Noordwijkerhouts
weekblad van 6 maart 2018 en door plaatsing op de gemeentelijke website;

dat gedurende de periode van tervisieligging wederom iedereen zienswijzen op het
bestemmingsplan naar voren kon brengen;

dat over de stukken, zoals deze ter inzage hebben 1 zienswijze is ingediend;

dat deze zienswijzen zijn samengevat en beantwoord in de Nota zienswijzen
ontwerpbestemmingsplan Schippersvaartweg 39', die bij het bestemmingsplan ter vaststelling is
aangeboden aan de gemeenteraad;

dat de ingekomen zienswijzen geen aanleiding geven tot wijziging van het bestemmingsplan;

dat er ambtelijke wijzigingen worden voorgesteld, die zijn opgenomen in de Nota zienswijzen
ontwerpbestemmingsplan Schippersvaartweg 39;

dat daaruit wijzigingen voortkomen in de toelichting, verbeelding en de regels van het
bestemmingsplan;

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening;

Pagina 1 van 2



besluit:

1. het m.e.r. -beoordelingsbesluit zoals vastgesteld door het college op 19 december 2017 te
bekrachtigen;

2. ten aanzien van de inspraakreacties op het beeldkwaliteitsplan een beslissing te nemen
overeenkomstig de beoordeling zoals aangegeven in de bij het raadsvoorstel behorende
bijlage I;

3. het beeldkwaliteitsplan Schippersvaartweg d.d. 9 september 2018 vast te stellen en op te
nemen als aanvullend beleid in de welstandsnota;

4. ten aanzien van de zienswijzen op het bestemmingsplan een beslissing te nemen
overeenkomstig de beoordeling zoals aangegeven in de bij het raadsvoorstel behorende
bijlage II;

5. het bestemmingsplan Schippersvaartweg 39 op grond van artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke
ordening, bestaande uit de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in GML-bestand
NL.IMRO.0576.BP201700039 met de bijbehorende bestanden zowel analoog als digitaal
gewijzigd vast te stellen;

6. geen exploitatieplan, zoals bedoeld in artikel 6.12 lid 2 onder a van de Wet ruimtelijke
ordening, voor het bestemmingsplan Schippersvaartweg 39 vast te stellen.

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15november2018.

'.7/
/ 'i 7L./

//

z
mr. drs. C.B.H. Heusingveld 7 drs. G. Goedhart
griffier ( voorzitter

Datum vergadering Agendapunt Pagina 2 van 2
<overnemen>


